
 
 

明けましておめでとうございます。 

皆様方には輝かしい新年をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、我が国経済はコロナ禍を経て、インフレ経済へと移行しており、

失われた 30 年からの完全脱却を目指す官民挙げた取り組みが求められて

おります。 

物価高騰や持続的な賃上げ、人手不足など、県内中小企業・小規模事業者

の皆様が直面する課題は複雑化し、事業環境は依然として厳しい状況に

ありますが、徳島の明るい未来に向け、皆様と手を携え、課題を克服し、

時代の荒波とも言うべき大幅な人口減少社会を乗り越えて行きたいと

考えております。 

こうした中、当協会では、積極的な訪問・面談により事業者の経営実態

の把握に努め、金融機関及び関係機関の皆様との緊密な連携のもと、コロナ禍

の影響が残る事業者をはじめ、県内事業者の多岐にわたる経営課題に対し、

各種保証制度を活用しながら迅速かつ的確に対応してまいりました。 

本年も引き続き、事業者ファーストの視点に立ち、事業者の経営ステージ

に応じた、きめ細やかな「金融支援」、「経営支援」及び「創業支援」の

機能充実を図りながら、一気通貫型の伴走支援に一層の磨きをかけると

ともに、地域密着型「総合支援機関」として、県内中小企業・小規模事業者

の皆様を力強く支援し、本県経済の成長発展に役職員一丸となって貢献

してまいります。 

皆さま方におかれましては、本年も徳島県信用保証協会に対する変わらぬ

ご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

結びに、本年が皆さまにとって実り多き素晴らしい一年となりますよう、

心からご祈念申し上げます。 

 

新年のご挨拶 

 

令和８年元旦  

徳島県信用保証協会 

会長 黒下 耕司 


